РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ  МАЙМИНСКИЙ РАЙОН

 АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОУЗГИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     01 .06.2012                                     № 5                                           с.Соузга

О поддержания санитарного порядка на

территории Соузгинского сельского поселения.

В соответствии с Поручением Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 28.04.2012г № ПГ-179, учитывая большую площадь, занятую населенными пунктами в муниципальном образовании Соузгинское сельское поселение, крайне неблагополучную санитарно-эпидемиологическую обстановку по различным заболеваниям среди населения, а также руководствуясь ст.14 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», в целях наведения и поддержания санитарного порядка в местах общего пользования и массового отдыха граждан, постановляю:

1. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий, учреждений, объектов торговли (независимо от форм собственности) производить систематическую очистку и поддержание санитарного порядка (уборка мусора, скашивание сорной растительности в летний период) территории,  согласно приложению 1 к данному распоряжению.

2. Настоящее Постановление обнародовать в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

                     Глава Соузгинской

                     сельской администрации:                          А.В.Федяев

Приложение 1

к Постановлению главы администрации муниципального образования Соузгинское сельское поселение

от   01.06.2012г  № _5_
Рекомендации руководителям организаций, предприятий, учреждений, объектов торговли для наведения и поддержания санитарного порядка на территории  Соузгинского сельского поселения

	№
	Организация, предприятие
	Местонахождения объекта
	Систематическая очистка и поддержание санитарного порядка (уборка мусора, скашивание сорной растительности в летний период):
	Периодическая уборка  (весенне - осенняя полная очистка) и поддержание санитарного порядка:

	ООО «Соузгинский мясозаготовительный комбинат»
	С.Соузга, ул.Центральная 19
	- площадь у въезда на территорию ООО «АПК»  с фасадной части до обочины дороги Чуйский тракт.

- территория, прилегающая к ограждению ООО «АПК» в пределах пятнадцати  метровой полосы.

- территория, прилегающая к магазину ООО «АПК» (с.Соузга, улица Центральная 19)  в пределах пятнадцати  метровой полосы.

	обочины дороги от поворота с  Чуйского тракта на предприятие ООО «АПК» в пределах пятнадцати метровой полосы

	ОАО «ДЭП  № 217»
	С.Черемшанка, АБЗ
	- территория АБЗ в с.Черемшанка;

территория, прилегающая к АБЗ в с.Черемшанка, в пределах пятнадцати метровой  полосы
	обочины дороги от поворота с  Чуйского тракта на АБЗ в с.Черемшанка в пределах пятнадцати метровой полосы.

	МБОУ «Соузгинская СОШ»

	С.Соузга, ул.Центральная 24
	территории школы и прилегающей к ней территории в пределах пятнадцати метровой  полосы

	МБДОУ «Детский сад «Родничок» с.Соузга»
	С.Соузга, пер.Школьный 8
	-территории детского сада и прилегающей к ней территории в пределах пятнадцати метровой  полосы;

- площадь у въезда на территорию детского сада  с фасадной части

	БУРА Майминская районная станция по борьбе с болезнями животных»

	С.Соузга, ул.Подгорная 17
	территории ветучастка в с.Соузга и прилегающей к ней территории в пределах пятнадцати метровой  полосы;

	МУП «Водоканал»
	С.Соузга, район благоустроенных домов, и ул.Центральная 19а, котельная № 6
	-территории благоустроенных домов;

-территории, на которой установлены контейнеры для сбора мусора и прилегающей к ней территории в пределах пятнадцати метровой  полосы;

территория котельной  в с.Соузга и прилегающей к ней территории в пределах пятнадцати метровой  полосы

	ФГУП «Горно-Алтайская Россельхозакадемия»
	Земли ФГУП «Горно-Алтайская Россельхозакадемия» на территории поселения

	территории административных зданий и помещений в с.Соузга и прилегающей к ней территории в пределах пятнадцати метровой  полосы
	-обочины дороги от поворота с  Чуйского тракта на питомник в с.Соузга в пределах пятнадцати метровой полосы.

-земель  ФГУП «Горно-Алтайская Россельхозакадемия», находящихся на территории Соузгинской сельской администрации

	ГУСП ПОПХ «Чуйское»
	Земли ГУСП ПОПХ «Чуйское» на территории поселения
	земель  в районе Айского моста
	земель  ОПХ «Чуйское», находящихся на территории Соузгинской сельской администрации

	ООО «На шумах»
	С.Соузга, ул.Центральная 53
	территории гостиничного комплекса и прилегающей к ней территории в пределах пятнадцати метровой  полосы;

	ООО «Юность»
	т/б Юность
	территории турбазы «Юность» и прилегающей к ней территории в пределах пятнадцати метровой  полосы;

	обочины дороги от поворота с  Чуйского тракта на т/б «Юность» в пределах пятнадцати метровой полосы

	ООО «Аргут»
	т/б Аргут»
	территории турбазы «Аргут» и прилегающей к ней территории в пределах пятнадцати метровой  полосы;
	обочины дороги от поворота с  Чуйского тракта на т/б «Аргут» в пределах пятнадцати метровой полосы.

	ООО «Алеко»
	ГК «Лесотель»
	Территория ГК «Лесотель» и прилегающая к нему территория в пределах пятнадцати метровой  полосы

	ООО «Зелак»
	ГК «Киви-Лодж»
	территория ГК «Киви-Лодж» и прилегающая к нему территория в пределах пятнадцати метровой  полосы
	обочины дороги от поворота с  Чуйского тракта на территорию ООО «Зелак» в пределах пятнадцати метровой полосы

	ООО «Барс»
	т/б Юность, ул.Веселая 11
	территории ООО  «Барс» и прилегающей к ней территории в пределах пятнадцати метровой  полосы
	обочины дороги от поворота с  Чуйского тракта на территорию ООО «Зелак» в пределах пятнадцати метровой полосы

	ООО «Пивной Дом»
	с.Соузга, улица Трактовая 37/2
	-территории, закрепленной для обслуживания  магазина и прилегающей к ней территории в пределах пятнадцати метровой  полосы;

-обочины дороги и площади от поворота с  Чуйского тракта в пределах пятнадцати метровой полосы

	Торговая фирма «Айрон» (Кафе-бар «Околица»)
	С.Соузга, ул.Трактовая, 44
	Территория кафе и прилегающая к нему территория в пределах пяти метровой  полосы

	ИП Лескина В.А. (Магазин «Марс»)

	с.Соузга, улица Трактовая 37/1
	-территории, закрепленной для обслуживания  магазина и прилегающей к ней территории в пределах пятнадцати метровой  полосы;

-обочины дороги и площади от поворота с  Чуйского тракта в пределах пятнадцати метровой полосы.

	ИП Соколов В.Т. (магазин «Алита»)
	с.Соузга, улица Центральная 23/4
	территории у входа в магазин в пределах пятнадцати метровой  полосы

	ИП Новикова Е.Н. (магазин «Новинка»)
	с.Соузга, улица Центральная 23/4
	территории у входа в магазин в пределах пятнадцати метровой  полосы;

	ИП Соколова Е.Н. (магазин «Талина»)
	с.Соузга, улица Центральная 23а
	территории, закрепленной для обслуживания  магазина и прилегающей к ней территории в пределах пятнадцати метровой  полосы

	ИП Архипова А.В. (магазин «Миг»)
	с.Соузга, улица Трактовая 1а
	-территории, закрепленной для обслуживания  магазина и прилегающей к ней территории в пределах пятнадцати метровой  полосы;

-обочины дороги и площади от поворота с  Чуйского тракта в пределах пятнадцати метровой полосы.

	ООО «Березка» (Магазин «Березка»)
	С.Соузга, ул.Трактовая 27
	-территории, закрепленной для обслуживания  магазина и прилегающей к ней территории в пределах пятнадцати метровой  полосы;

-обочины дороги и площади от поворота с  Чуйского тракта в пределах пятнадцати метровой полосы.

	ИП Калашникова Л.В (Магазин «Заря»)
	с.Черемшанка, улица Дорожная  25/2
	-территории, закрепленной для обслуживания  магазина и прилегающей к ней территории в пределах пятнадцати метровой  полосы;

-обочины дороги и площади от поворота с  Чуйского тракта в пределах пятнадцати метровой полосы

	ИП Пискаленко А.В. (АЗС «Октан»)

	АЗС на въезде в с.Соузга

	территории АЗС и прилегающей к ней территории в пределах пятнадцати метровой  полосы
	обочины дороги от поворота с  Чуйского тракта на АЗС в пределах пятидесяти метровой полосы

	ООО «ССК» (АЗС «ССК» в с.Черемшанка)

	АЗС «ССК» в с.Черемшанка

	территории АЗС и прилегающей к ней территории в пределах пятнадцати метровой  полосы
	обочины дороги от поворота с  Чуйского тракта на АЗС в пределах пятидесяти метровой полосы